

## Wszystkie gminne budynki użyteczności publicznej z OZE jeszcze w marcu

Gmina Włoszczowa chce dokończyć montaż zielonej energii na wszystkich budynkach użyteczności publicznej do końca marca, ponieważ od 1 kwietnia tego roku w życie wchodzi nowe zasady rozliczania energii produkowanej z fotowoltaiki. Przechodzimy na system net-billingu. Energia wprowadzona przez prosumenta do sieci będzie odkupowana przez przedsiębiorstwo energetyczne według jej wartości rynkowej. Zmiany będą dotyczyły tylko nowych prosumentów, gdyż osoby przyłączone już do sieci, system opustów mają zagwarantowany na 15 lat. Tym samym, osoby które przyłączą instalację do 31 marca br. będą jeszcze mogły korzystać ze starego systemu rozliczeń. Jak już informowaliśmy OZE mają Dom Kultury, dwie włoszczowskie szkoły, Przedszkole Samorządowe nr 3, ZPO w Koniecznie, świetlice w Nieznanowicach i Rząbcu oraz budynek Urzędu Gminy. Odnawialne źródła energii już kosztowały ponad 400 tysięcy złotych. Teraz samorząd chce zainwestować kolejne 700 tysięcy na instalacje fotowoltaiczne w Bibliotece Publicznej, Przedszkolu Samorządowym nr 3, Szkole Podstawowej w Bebelnie, na pływalni "Nemo" i hali sportowej OSiR oraz tzw. małej Jedyńce" przy ul. Wiśniowej w mieście. W styczniu zostaną ogłoszone przetargi, a montaż zakończy się w marcu.

---

"W zaledwie 5 lat moc instalacji OZE w Polsce wzrosła blisko dwukrotnie. Na koniec września 2021 r. wynosiła ona ponad 15 200 MW. To trzykrotnie więcej niż moc zainstalowana w Elektrowni Bełchatów, czyli największej elektrowni w Europie, która odpowiada za produkcję ok. 20% energii elektrycznej w Polsce. Najbardziej dynamicznie rozwijającą się technologią OZE jest fotowoltaika. Od grudnia 2015 r. do września 2021 r. moc zainstalowana fotowoltaiki wzrosła blisko 60-krotnie ze 108 MW do 6 304,2 MW" - podaje Ministerstwo Klimatu i Środowiska.

**Najważniejszą zmianą**, jaką wprowadzi ustawa jest podział prosumentów na dwie grupy - „nowych” i „starszych”. Ci drudzy przez 15 lat (liczone od momentu podłączenia do sieci) będą korzystać z dotychczasowego systemu upustów (tj. dla instalacji do 10 kWp to współczynnik 0,8. Dla tych powyżej 10 kWp - 0,7. Za każdą jednostkę energii wprowadzoną do sieci mogą pobrać za darmo 0,8 lub 0,7).

„Nowi” prosumenci, czyli wszyscy, którzy zaczną korzystać z fotowoltaiki po 31 marca 2022 roku z systemu upustów korzystać nie będą. Rozliczać się będą natomiast na zasadzie net-billingu, jednocześnie będą sprzedawać nadwyżki energii do sieci ale również płacić za pobraną energię jak wszyscy odbiorcy prądu. Jak wskazują eksperci, zmiana ta przyspójuje rozwój OZE w kraju.

### System rozliczeń prosumentów obowiązujący do 31 marca 2022 roku:

- Prosument korzysta z systemu opustów 1:0,7 / 1:0,8 – rozliczenie ilościowe wyprodukowanej energii;
- nie ponosi kosztów opłaty dystrybucyjnej zmiennej;
- korzysta z rozliczeń w systemie opustów przez 15 lat;
- może rozliczać nadwyżkę energii przez 12 miesięcy;
- może dobrowolnie podjąć decyzję o przejściu na rozliczenie w systemie net-billingu.
- **Takie zmiany czekają nas od 1 kwietnia 2022 roku:**
  - Osoby, które już mają podpisaną umowę, zachowają dotychczasowe warunki przez 15 lat, po tym czasie będzie trzeba podpisać nową umowę, zgodną z panującymi wówczas warunkami.
  - Nowi prosumenci, którzy podpiszą umowy w 2022 roku przejdą na system net-billingu.
  - Do lata 2024 roku cena prądu będzie ustalana miesięcznie, następnie okresy rozliczeniowe zostaną wydłużone.
- Prosumenci, którzy do dnia 31 marca 2022 r. złożą wniosek do Operatora Sieci Dystrybucyjnej (OSD) o przyłączenie

mikroinstalacji do sieci, pozostaną w systemie rozliczeń opartym na mechanizmie opustów.

„Net-billing to rozliczanie wartościowe energii elektrycznej, którą prosument wprowadza i pobiera z sieci. Prosument będzie miał tzw. konto prosumenckie, które będzie co miesiąc zasilane depozytem prosumenckim. Ten depozyt to będzie wartość energii, którą prosument wprowadził do sieci. Wartość energii będzie, co do zasady, wyznaczana po cenach godzinowych” – wyjaśniał Marcin Ścigan, dyrektor z Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Jak poinformował resort klimatu i środowiska zmiana całego systemu rozliczeń, która i tak będzie obowiązywała od 2024 roku jest zapobieganiem trudności w zakresie przesyłu i dystrybucji energii.

Iwona Boratyn, rzecznik prasowy UG Włoszczowa